
UCHWAŁA NR XI/48/2025 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie objęcia udziału w Samorządowym funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w Gostyniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2024 poz. 1465 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na objęcie udziału w Samorządowym Funduszu Poręczeń Kredytowych Spółka 
z o.o. z siedzibą w Gostyniu, w wysokości 10 000 (słownie: dziesięć tysięcy) zł, tj. 1 (słownie: jeden) udział po 
10 000 (słownie: dziesięć tysięcy) zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pogorzeli 
 

Anna Foltynowicz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C6DA57-103E-4A6B-895D-68D26DCFA7CC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XI/48/2025 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 24 lutego 2025 r. 

w sprawie objęcia udziału w Samorządowym funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o. o. w Gostyniu 
 

Celem Funduszu jest wspieranie bieżącej działalności i rozwoju mikroprzedsiębiorstw oraz małych  

i średnich przedsiębiorstw poprzez: poręczanie kredytów, pożyczek, leasingów, gwarancji bankowych, 

udzielanie poręczeń wadialnych, należytego wykonania umowy i rękojmi. SFPK Sp. z o. o. nie jest 

przedsiębiorstwem nastawionym na osiąganie zysku, a wszelkie wypracowywane nadwyżki finansowe 

przeznaczane są na prowadzenie działalności statutowej. Objęcie dodatkowych udziałów umożliwi 

intensyfikację działań poręczeniowych, również na rzecz przedsiębiorców z obszaru gminy Pogorzela. 

 

Gmina Pogorzela posiada obecnie 7 udziałów, co stanowi 0,37% wartości kapitału Funduszu.  

 

Od momentu powstania Samorządowy Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu jest jednym 

z najbardziej aktywnych funduszy poręczeniowych pod względem wykorzystania posiadanego kapitału. 

Spółka jest czołową instytucją tego typu w kraju. W opublikowanym w 2024 roku raporcie pt. „Rynek 

lokalnych i regionalnych funduszy poręczeniowych w Polsce w 2023 roku”, sporządzonym przez PAG 

Uniconsult Sp. z o.o., Fundusz zajmuje czołowe miejsca w wielu rankingach: III miejsce wg wartości 

udzielonych poręczeń, IV miejsce wg liczby udzielonych poręczeń. Analizowano 31 funduszy 

poręczeniowych działających na terenie całego kraju. Ponadto Fundusz posiada wysokie oceny ratingowe, 

co oznacza niski poziom ryzyka kredytowego oraz wysoką wiarygodność finansową i zdolność do obsługi 

zobowiązań 

 

Działalność spółki SFPK jako instytucji okołobiznesowej pozytywnie wpływa na rozwój sektora małych 

i średnich przedsiębiorstw mających siedzibę na terenie gminy Pogorzela. Wartość wsparcia, jakie otrzymali 

z Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. przedsiębiorcy prowadzący działalność na 

terenie Gminy Pogorzela, to 3.157.655,50 zł. W świetle przedstawionych powyżej argumentów podjęcie 

uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pogorzeli 

  

Anna Foltynowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11C6DA57-103E-4A6B-895D-68D26DCFA7CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/48/2025 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 24 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


